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33916546 تمام ساعات شبانه روز 1- این نوشته در پی نادیده گرفتن تلاش سه ساله تیم محترم هسته ای کشورمان نیست و 

قصد آن ندارد که زبان و قلم به ملامت آنان بگرداند که چرا آزموده را آزموده اند و با کم توجهی 
نزدیک به بی توجهی نسبت به هشدارهای مستند و پی درپی منتقدان دلسوز، برنامه هسته ای 
کشورمان را به نقطه ای کشانده اند که امروزه شاهد آنیم و به جای شمارش دستاوردهای مذاکرات 
که آنهمه درباره آن داد سخن داده بودند، باید از دست داده ها را بشماریم! مروری گذرا بر مسیر 
طی شده در سه سال گذشته که موضوع یادداشت پیش روی است می تواند عبرت انگیز باشد و 
از تکرار ماجرا که »خسارت محض« گویاترین واژه  برای توصیف آن است، پیشگیری کند. اگرچه، 
به گونه ای که اشــاره خواهد شد و با عرض پوزش همراه با خسته نباشید به تیم مذاکره کننده 
هسته ای باید گفت کشتی هسته ای کشورمان در امواج پرتلاطم نیرنگ ها به ناخدای دیگری 

نیاز دارد که دشمن شناس و موج آشنا باشد... و دراین باره گفتنی هایی هست.
2- در آخرین دقایق پنج شنبه شب 13 فروردین ماه 94، وقتی مذاکرات هسته ای میان ایران 
و کشــورهای 1+5 به توافق لوزان منجر شد و آقای ظریف و خانم موگرینی در یک کنفرانس 
خبری بیانیه مشترکی را قرائت کردند، موج گسترده ای از تقدیرها و تحسین ها سراسر کشور 
را فرا گرفت؛ »کلید چرخید، ایران خندید«! »دنیا به احترام ایران ایستاد«!  »آغاز عصر ایرانی«! 
»جهان تغییر کرد«! »انفجار امید«! »پیروزی بدون جنگ«! »حصر ایران شکست«!  »قدرت های 
بزرگ دنیا در برابر ایران تسلیم شدند«! و... همان هنگام با مراجعه به متن توافق لوزان به وضوح 
دیده می شــد که حریف کلاه  گشادی برای برنامه هسته ای کشورمان تدارک دیده است، این 
واقعیت تلخ!  با آنهمه  تعریف و تمجید  نه فقط ناهمخوان که در تناقض آشکار بود و بر این باور 
بودیم که »اســب زین شده را داده ایم و افسار پاره تحویل گرفته ایم« و روز شنبه 15 فروردین 
ماه که اولین نسخه روزنامه بعد از پایان تعطیلات نوروزی منتشر می شد، تیتر »برد-برد نتیجه 
داد، هســته ای می رود و تحریم ها می ماند«!  را برای گزارش کیهان از توافق لوزان برگزیدیم و 
یادداشــت روز کیهان را با عنوان »دستاوردها یا از دست داده ها«؟!  به تشریح توافق یاد شده 

اختصاص دادیم. در بخشی از یادداشت روز کیهان 15 فروردین ماه 94 آمده بود؛
* آقایان ظریف و عراقچی اعضای محترم تیم هسته ای کشورمان تا آخرین دقایق قبل از اعلام 
نتیجه مذاکرات تصریح می کردند که آنچه قرار است منتشر شود »بیانیه مشترک مطبوعاتی« 
است. گفتنی است، بیانیه در تعریف حقوقی آن یک سند توضیحی یا توصیه ای است که اجرای 
مفاد آن الزام آور نیست و چنانچه تعهد و الزامی در آن باشد، دیگر »بیانیه« نخواهد بود، بلکه 
نام آن »توافق« اســت ولی انتشار این - به قول آقایان بیانیه- نشان داد سند یاد شده حاوی 

تعهداتی است که ایران ملزم به اجرای آن است.
* در بندهای مربوط به ایران در متن اصلی توافقنامه، از عبارت »...IRAN  HAS  AGREED  TO- ایران 
موافقت کرده است که...« استفاده شده است و باید پرسید در کدام فرهنگ رسمی و شناخته شده 
حقوقی یا سیاسی، AGREEMENT مفهوم و معنایی غیر از »توافق« دارد؟ بنابراین چرا در مواجهه 

با مردم، این »توافقنامه« را بیانیه- DECLARATION- قلمداد کرده اید؟!
* تأکید شده بود که فردو مرکز تحقیق و توسعه باشد و در آن دستکم 1000 دستگاه سانتریفیوژ 
برای غنی سازی به کار گرفته شود اما، آقایان موافقت کرده اند که در این مرکز حداقل برای 15 
سال نه فقط غنی سازی اورانیوم صورت نپذیرد بلکه هیچگونه فعالیت تحقیق و توسعه ای که 
مرتبط با غنی سازی اورانیوم باشد نیز انجام نشود و معلوم نیست دیروز جناب رئیس جمهور با 
چه توجیهی در گزارش تلویزیونی خود از حفظ تحقیق و توسعه در فعالیت هسته ای کشورمان 

به مردم خبر می دهد؟! 
* در توافقنامه لوزان تعهد کرده اند که از حدود 20 هزار ســانتریفیوژ فعال فقط تعداد 5060 
دستگاه آنهم از نوع IR-1 که نسل اول سانتریفیوژهاست در تاسیسات نطنز استفاده شود و 
متعهد شده اند دستکم برای مدت 10 سال از سانتریفیوژهای پیشرفته مدل های 2 و 4 و 5 و 6 و 
8 که دستاورد دانشمندان هسته ای کشورمان است استفاده ای نشود! آیا می توان از این تعهد که 
به معنای از دست دادن دستاوردهاست با عنوان دستاورد لوزان یاد کرده و به آن افتخار کرد؟!
*ایران در توافق لوزان متعهد شده است که حداقل برای مدت 15 سال ذخایر اورانیوم غنی شده 
خود را از 10 هزار کیلوگرم کنونی به 300 کیلوگرم کاهش دهد و 9700 کیلوگرم دیگر را اکسیده 
کرده و از تیپ اورانیوم غنی شــده خارج کند، آیا کاهش 9700 کیلوگرم اورانیوم غنی شده از 
ذخایر کشــورمان که حاصل زحمات شبانه روزی و ایثار و شهادت دانشمندان هسته ای است، 

درخور تقدیر است یا...؟! 
 در همان یادداشــت پیش بینی شــده بود که تحریم های تعلیق - و نه لغو - شده نیز در 
اولین بازه زمانی مجددا برقرار خواهد شد و آمده بود گام بعدی حریف انگشت اعتراض به توان 
موشــکی ایران اسلامی است چرا که چالش هسته ای فقط تابلوی هسته ای دارد و اصل ماجرا، 

تقابل دشمن با اقتدار جمهوری اسلامی ایران است.
3- همین جا گفتنی اســت که آنچه در گزارش آن روز کیهان و گزارش های فراوان بعدی 
آمده بود و امروزه بی کم و کاســت تحقق یافته است، مسائل پیچیده ای نبود که کشف آن به 
اذهان پیچیده و درک عمیق نیاز داشــته باشد، بلکه فقط مروری گذرا بر متن توافق لوزان و 
محتوای برجام به وضوح نشان می داد که ماجرا با آنچه دست اندرکاران توافق هسته ای در تعریف 
و تمجید از آن بر زبان و قلم دارند، فاصله ای پرناشــدنی دارد و در نگاه اول نمی توان باور کرد 
که واقعیت تلخ توافق لوزان و متن خسارت آفرین برجام از نگاه آنان دور مانده باشد. بنابراین 
بزرگنمایی ها و اظهارات اغراق آمیز دوستانمان در توصیف توافق هسته ای را در خوشبینانه ترین 
حالت می توان برخاسته از ساده اندیشی و یا اعتماد غیرقابل توجیه آنها به حریف دانست که 
اولا؛ با صراحت بر دشمنی خود با ایران اسلامی تاکید ورزیده است، ثانیا؛ هیچ فرصتی را برای 
توطئه و کینه توزی علیه کشورمان از دست نداده است. ثالثا؛ بارها نشان داده است که به هیچ 

عهد و پیمانی پایبند نیست و...
برخی از دولتمردان محترم تنها به بزرگنمایی توافق هسته ای و سند اجرایی آن - برجام - 
اکتفا نکردند و ضمن آن که برجام را »آفتاب تابان«!  »معجزه قرن«!  »فتح الفتوح«!  و... معرفی 

می کردند، هرگونه انتقادی را با بدگویی و اهانت به منتقدان پاسخ می گفتند.
اشاره به آنهمه اغراق و بزرگنمایی درباره برجام و اینهمه ناسزا و درشت گویی که نثار منتقدان 
شده است برای گلایه نیست بلکه وقتی آن اغراق ها و این ناسزاها را کنار هم گذاشته و با نتیجه 
امروز برجام مقایســه کنیم، به این نتیجه قطعی می رسیم که دولت محترم در هر دو مورد با 
اشتباه فاحشی روبرو بوده است - با این توضیح که از دست داده های برجام را دستاورد تلقی 
کرده و هشدار منتقدان دلسوز را، به حساب دشمنی با دولت نوشته است! اما، از سوی دیگر و 
از آنجا که هر دو مورد یاد شده نه فقط یک بار و دو بار و سه بار، بلکه به فراوانی تکرار شده اند، 
بدیهی است که نمی توان و نباید آن را فقط در حد و اندازه یک خطای معمولی ارزیابی کرد، و 
باید پذیرفت که دولت محترم در چالش هســته ای به بیراهه رفته است و این مسیر نیاز جدی 
به تجدیدنظر اساسی و بنیادین دارد و البته این پرسش نیز به طور جدی در میان است که آیا 
دست اندرکاران کنونی که در سلامت آنان تردیدی نیست، توان حرکت در مسیر بعدی را دارند؟
4- در پیدایش نتیجه تلخ برجام و دستاورد تقریبا هیچ آن که امروزه با آن روبرو هستیم، 
نمی توان برخی از مسئولان، مشاوران و از جمله نمایندگانی که با عجله و در فاصله 20 دقیقه ای 
اجرای آن را بدون توجه به گزارش مستند کمیسیون ویژه بررسی برجام تصویب کردند، بی تقصیر 
دانست. برخی از آنان، امروزه که طشت بدعهدی و غیرقابل اعتماد بودن آمریکا با سر و صدا 
از بام افتاده اســت، به گونه ای درباره این ماجرای تلخ اظهارنظر می کنند که انگار نه انگار در 
پدیدآوردن این نتیجه زشت و پلشت نقش موثری داشته اند. این جماعت  نیز وظیفه دارند همراه 
با سایر دست اندرکارانی که به هشدارهای مستند منتقدان بی توجهی کرده و ماجرای هسته ای 

را به نقطه کنونی رسانده اند، در مقابل ملت پاسخگو باشند.
 ISA 5- اقــدام اخیر آمریــکا در تمدید 10 ســاله تحریم های ضدایرانی موســوم به
(IRAN  SANCTIONS  ACT)  همانگونه که دست اندرکاران هسته ای نیز بر آن تاکید دارند، 
نقض آشکار برجام است؛ چرا که تحریم های ISA  مربوط به فعالیت های تجاری، حوزه انرژی، 
نظامی و بانکی مرتبط با برنامه هسته ای و موشکی ایران بوده است. و حال آن که در مقدمه برجام 
(بند ه  ) تاکید شده است؛ »برجام موجب لغو جامع کلیه تحریم های شورای امنیت، سازمان ملل 
متحد و همچنین تحریم های چندجانبه و ملی مرتبط با برنامه هسته ای ایران است« در ماده 21 
برجام آمده است »ایالات متحده مطابق این توافق، اعمال تحریم های مشخص شده در پیوست 
2 را با اثربخشــی همزمان با اجرای اقدامات توافق شده مرتبط با برنامه هسته ای ایران به نحو 

مشخص شده در پیوست 5 متوقف می کند و به این توقف ادامه خواهد داد«.
در ماده 24 برجام آمده اســت »اتحادیه اروپایی و نیز آمریکا، فهرست کامل و جامعی از 

تحریم ها یا اقدامات محدودکننده مرتبط با هسته ای را مشخص و لغو خواهد کرد«. 
در ماده 26 برجام تاکید شده است »ایالات متحده با حسن نیت، نهایت تلاش خود را برای 
دوام این توافق (برجام) و پیشگیری از ایجاد تداخل در تحقق برخورداری ایران از لغو تحریم ها 
بــه کار خواهد گرفت... و دولت ایالات متحده در چارچــوب قانونی رئیس جمهور و کنگره از 

بازگرداندن یا تحمیل مجدد تحریم های پیوست 2 خودداری می کند«.
6- تمدید 10 ساله تحریم ها علیه ایران را، مجلس نمایندگان باتفاق آراء و تنها با یک رأی 
مخالف و مجلس سنای آمریکا باتفاق آراء  با یک رأی غایب به تصویب رسانده اند، یعنی هر دو 
حزب دموکرات و جمهوری خواه در خصومت با ایران اسلامی کاملا اتفاق نظر داشته اند، بنابراین 
برخی از دوستان که اصرار دارند میان این دو حزب بازی کنند و آن دو را متفاوت تلقی می کنند 
باید بپذیرند که آب در هاون کوبیده اند. و به عنوان مثال، آیا این اظهارنظر یکی از اعضای تیم 
اسبق مذاکره کننده خنده دار نیست که درباره آثار برجام می گوید؛ » این زلزله سیاسی که به 
خاطر مذاکرات هســته ای بین ایران و آمریکا رخ داده در تاریخ یکصد ساله آمریکا استثنایی 
است... شــکافی که در داخل حاکمیت اسرائیل رخ داده نیز استثنایی است. شکاف در روابط 

آمریکا و اسرائیل به دلیل مذاکرات هسته ای بی نظیر است و...«!
7- این روزها برخی از جریانات نه چندان سالم سیاسی ادعا می کنند که اگرچه اوباما اعلام 
کرده است، مصوبه سنا را امضاء می کند ولی رئیس جمهور آمریکا مطابق قوانین این کشور می تواند 
اجرای آن را برای 3 تا 6 ماه نادیده بگیرد و اصرار دارند که در صورت استفاده اوباما از اختیار 
اغماض - WAIVE - مصوبه سنا نقض برجام تلقی نمی شود!  و حال آن که قانون یاد شده در 
صورت استفاده اوباما از آن به معنای لغو مصوبه نیست بلکه فقط آن را برای 3 تا 6 ماه به تأخیر 
می اندازد. و تعجب آور اســت که جماعت مورد اشاره هنوز هم در پی فریب ملت و بزک کردن 

چهره منفور و عهدشکن آمریکا هستند.
8- و بالاخره اثبات این واقعیت را که آمریکا قابل اعتماد نیست، می توان و باید اصلی ترین 
دستاورد مذاکرات دانست و از این روی چاره کار بازگشت به توانمندی های مثال زدنی خود است 
که شــرح آن به فرصت دیگری نیاز دارد و این وجیزه را با بخشی از بیانات رهبر معظم انقلاب 

در تاریخ 94/1/20 به پایان می بریم؛
» به طرف مقابل اعتماد نکنید. به لبخند او فریب نخورید. به وعده نقد که می دهد - وعده نقد، 
نه عمل نقد- اعتماد نکنید. چون وقتی خرش از پل گذشت، برمی گردد و به ریش شما می خندد! 

اینها اینقدر وقیحند.«

قبرستاناز پُل كه گذشت... !

حسین شریعتمداری

* برجام پرونده ای از ابتدا طرحی مکارانه برای برچیدن برنامه هســته ای کشــورمان 
بود و آنانی که ســاده لوحانه به وعده های غرب دلخوش کرده بودند، امروز باید جواب 
خون شــهدای هســته ای را بدهند، که چرا با اعتماد به دشمنان، از دسترنج و خون 
جوانان ایران اســامی پاسداری نکردند و حالا بایک رای کنگره و سنای آمریکا همه 

آن ادعاها برباد رفت.
013---1664

* اکنون ســخن آقای روحانی در مورد برجام شنیدنی است! ولی ایشان دیگر چگونه 
می خواهد به جای حمله به دشمنان نظام به منتقدان بتازد؟! آمریکا چگونه باید رفتار 
کند تا دولت بفهمد که برجام بهانه اســت و هدف نابودی نظام اســامی یعنی ثمره 

خون صدها هزار شهید است.
0938---7772
* واژه های نادرست و تهمت های ناروا به منتقدان دلسوز از سوی دولت در این چند 
سال باعث شــد که همه بدانند کاسبان تحریم چه کسانی بودند. اکنون معلوم شده 
است نقدی که منتقدان به برجام داشتند بجا بود اما تاکید دولت بر برجام هیچ فایده ای 

برای ملت شریف ایران نداشت.
گیلاوندی
* در قلب رآکتور اراک بتن ریختند، سایت فردو را از کار انداختند و نطنز را نیمه تعطیل 
کردند تا چرخ اقتصاد و معیشت مردم بچرخد. اکنون تمدید ده ساله تحریم ها نشان 
می دهد نابودی آن همه تجهیزات بر اساس یک خوش خیالی محض نسبت به دشمن 
بوده اســت. از طرف دیگر کاما پیداســت که عامل مهم بازدارنده دشمن از تهاجم 
نظامی، توان نظامی و موشکی کشور است و حالا با کم کردن بودجه نظامی و تمرکز 
روی وابســتگی به بیگانگان برای خرید ساح در جهت تضعیف قدرت نظامی کشور 
برآمده اند، ساخت تجهیزات نظامی با توان بومی و علم جوانان کشور نمایشی از اقتدار 
کشور است، اما خرید آن از دیگر کشورها یعنی گستاخی بیشتر دشمنان نظام اسامی 

در آینده. اما مردم و رهبر بصیرشان اجازه چنین چیزی را نخواهند داد.
6765---026 و 9784---0933
* خدا قوت می گویم به تمام فرزندان کشور در نیروی دریایی که باعث عزت و سربلندی 
ملت هستند. دولت که نتوانست به پاسپورت ایرانی عزت و احترام ببخشد، اما حضور 
این عزیزان در دریا پیام صابت و صلح طلبی ایرانیان را به گوش جهانیان می رســاند. 
دعای مردم بدرقه راه مقدس شان باد. سخنان دریادار سیاری در برنامه نگاه یک سیما به 
گونه ای احساس عزت و شور ملی ایجاد می کرد که انسان به ایرانی بودنش افتخار می کرد.
م- گوهری و 9565---031
* امت حزب الله و انقابی از ســخنان ســردار نقدی و دریادار سیاری به وجد آمدند، 
ولی از چشم پوشــی دولت نسبت به مفاسد بســیار ناراحت و گایه مندند. چیزی که 
در مجلس هم از اولویت خارج شــده و تنها دستگاه قضایی باقی مانده و انتظار مردم 

رنج دیده به این دستگاه است.
0990---7132
* پروژه های شرکت هواپیماسازی کشور حدود 2 سال است به دلیل عدم تأمین بودجه 
متوقف شده است! کاش به جای سرگرم شدن به خرید هواپیما از غرب به پروژه های 
هواپیمایی کشــور اهمیت می دادیم و با تأمین بودجه این فناوری را بومی می کردیم. 
چرا شــعار »ما می توانیم« و باور »ما توانســتیم« چند سالی است با شعار بی حاصل 

»تعامل با دنیا« تغییر یافته است.
0414---3866
* آن آقایی که از ضدتوسعه بودن تقویت نیروی نظامی سخن گفت آیا این را نمی داند 
که اگر جوانان در نیروی دریایی و دیگر نیروهای نظامی کشــور نبودند امروز اثری از 
امنیت و آســایش در هیچ جای کشور نبود. حمایت از نیروهای نظامی کشور باید در 

اولویت کار دولت باشد نه تضعیف آن.
رجبعلی
* کاش همان گونه که لغو یک ســخنرانی در مشــهد برای دولت حائز اهمیت بود و 
رســانه های حامی دولت برای آن گریبان دریدند موضوع غم انگیز قطار مشهد- تبریز 
هم به طور جدی از ســوی دولت رسیدگی می شد، جان افرادی که در این سانحه از 
دســت رفته است با محکوم کردن 3 نفر و قول پرداخت بیمه جبران نمی شود. باید 

به بی کفایتی مدیران خاتمه داد.
021---5328
* قطع 20 دقیقه ای برق در کشــور ژاپن که خســارتی به شــرکت ها و کارخانه ها 
وارد آورده بود باعث شد وزیر انرژی این کشور از همه مردم ژاپن عذرخواهی کند. 
امــا در ایران وزیر دولت از بیمه بودن مســافران جان باخته در اثر بی تدبیری های 
دســت اندرکاران دولتی ســخن به میان می آورد، نه از تدبیر و امید! لااقل عاطفه و 

احساس داشته باشند!
کشمیر- پاکدشت
* شرمساری رئیس جمهور از لغو یک سخنرانی بسیار مهم تر از حادثه قطار در سمنان 
است زیرا به همان اندازه تب و تابی که دولت و حامیانش در لغو یک سخنرانی داشتند 

در حادثه ریلی قطار مشهد با مایمت سخن می گویند!
کریمی
* بــه مرعوبان آمریکا عرض می کنم، مگر امام راحل نفرمودند که آمریکا هیچ غلطی 
نمی تواند بکند؟ امام را باور ندارید یا تعهدی که به کدخدای خود خوانده داده اید چشم 

حقیقت بین از شما ربوده است؟
0917---4426
* به کسانی که به کدخدا دل بسته اند، پیشنهاد می کنم در این کام قرآن کریم تأمل 
کنند که می فرماید: »شیطان به آنها وعده ها )ی دروغین( می دهد و به آرزوها سرگرم 

می سازد و جز فریب و نیرنگ به آنها وعده نمی دهد!« .
یک هم وطن از اهواز
* در ســال جان چند شــهروند ایرانی باید به خاطر آلودگی هوای شهرهای مختلف 
کشور، گرفته شود تا مسئولان برای آن تدبیری داشته باشند؟ آیا معضل آلودگی هوا 
که اکنون آن را به بحران هم می توان تعبیر کرد مورد مهمی نیســت که عماً به آن 

رسیدگی نمی شود؟
بهرامی
* چــرا در وضــع بد هــوای پایتخت فروش طــرح روزانه همچنان آزاد اســت و از 
ورودخودروهای فاقد طرح جلوگیری نمی شــود، کوتاهی برخی دستگاه ها نباید بای 
جان مردم شود. رئیس سازمان محیط زیست که ناتوانی خود را از رفع آلودگی و ناتوانی 

در تصمیم گیری مؤثر اعام کرد، پس دیگر دستگاه ها باید اقدام کنند.
0912---6366
* نرم تورم آبان ماه هفت و نیم درصد اعام شد! مسئولین احتمالاً با بازار سر و کاری 
ندارند یا درس ریاضی شان ضعیف بوده است و یا نسبت به مردم تصورات دیگری دارند.
0915---1713
* تردد وسایل نقلیه در محدوده بلوار قیام که از خیابان 17 شهریور تا میدان قیام است 
با مشکل رو به رو شده است و مدت زمان طولانی است که به دلیل احداث خط مترو 
بخش هایی از این محور مسدود شده است. از مسئولان درخواست دارم برای ساکنین 

این خیابان شرایطی را فراهم کنند که بیش از این اذیت نشوند.
021---0694

* پروژه تصفیه فاضاب در تیران اصفهان رشــد 55 درصدی داشــته ولی به دلایل 
نامعلومی متوقف شده است! در این خصوص حدود یک میلیارد از مردم تیران گرفته اند 

و پیمانکار حدود 18 میلیارد تومان هزینه کرده است.
0916---7245
* بیش از 16 ســال پیش از بانک ]...[ شــعبه افسریه مبلغ چهارصد هزار تومان وام 
جعاله دریافت کردیم که بعد از اتمام اقساط پرونده وام مختومه شد. حال اخیرا یکی 
از دو ضامــن مــا که برای دریافت وام به این بانــک مراجعه کرده اعام کردند که ما 
)وام گیرنده( 180 هزار تومان به بانک بدهکاریم که به علت عدم پرداخت به 850 هزار 
تومان رسیده است! در حالی که نه اخطاری نه نامه ای و... آن هم پس از 16 سال! به 
بازرسی بانک شکایت کردم ولی هر چه با شماره آنها تماس می گیرم متاسفانه کسی 
پاسخگو نیست چرا؟ جالب توجه اینکه کارمند بانک می گوید می دانیم تسویه کرده اید 

ولی باید این مبلغ را پرداخت کنید!
جعفری
*  چند ســالی است که بلوار محله شهید بهشتی شهرری از نام مبارک شهید مظلوم 
بهشــتی به شــهید رجائی تغییر یافته است، ولی عجیب است که تابلوهای نام سابق 
این بلوار )شهید بهشتی( همچنان دست نخورده باقی است. از شهرداری منطقه 20 
درخواســت می شــود تابلوها را به یک نام واحد قرار دهند تا در آدرس دهی مشکلی 

پیش نیاید.
0912---5932

خبر ویژه
وکیل الدوله های متوهم

که خیال می کنند »مورینیو« هستند
ویژگی مشترک چند نماینده مجلس که بازیچه مدیریت اشرافی و 
بازوهای رسانه آنها قرار گرفته اند، شهرت طلبی آمیخته به توهم است.

در همین زمینه محمود صادقی عضو فراکســیون امید، دوشنبه 
اول آذر ضمن مصاحبه ای دوصفحه ای با روزنامه اجاره ای آفتاب یزد 

می گوید: همکاران با من شوخی می کنند و به من می گویند آقای خاص! 
لقب خوزه مورینیو ]مربی پرتغالی فوتبال[ را به من می دهند و می گویند 

چرا تو خاص شده ای؟!
وی در عین حال با تحقیر دیگر اعضای فراکسیون گفت: برخی اشخاص 
در فراکسیون امید بیش از آنکه دنبال کار باشند، دنبال »عنوان« هستند. 
صادقی اخیرا در راستای عنوان در کردن به دروغ مدعی شد رئیس قوه 
قضائیه 1000 میلیارد تومان را به حساب شخصی خود واریز کرده است؛ 
و این در حالی است که وزیر اقتصاد با رد این ادعا تصریح کرد از 20 سال 
پیش، با هماهنگی خزانه کل کشــور و بانک مرکزی، مجموعه مبالغی با 
رعایت حدود قانونی و موازین شرعی به نام قوه قضائیه به صورت سپرده 
در سیســتم بانکی کشور قرار می گیرد و سود حاصله از آن در هزینه های 

مشخص در قوه قضائیه استفاده می شود.
اخیرا امید معماریان از همکاران فراری نشریات زنجیره ای ضمن متنی 
تحمیق آمیز مدعی شده بود اگر به سیاق فرار مغزها، امکان فراهم بود برخی 

پارلمان های غربی صادقی را جذب می کردند)!(
فرد شــهرت طلب دیگر علی مطهری است که اسفند 93 گفته بود به 
جای اینکه بگویند علی مطهری فرزند شــهید مطهری است، برعکس آن 
را خواهند گفت! وی در مصاحبه با روزنامه اعتماد و در پاســخ این سوال 
که به نظر خودتان علی مطهری از کی علی مطهری شد و در منظر افکار 
عمومی صرفا فرزند شهید مطهری نبود؟ گفت: فکر نمی کنم علی مطهری 
چیزی شده باشد که شما این سوال را مطرح می کنید. در عین حال پاسخ 

این گونه سوال ها یک مقداری مستلزم تعریف از خود است.
وی ادامه می دهد: یکی از دوســتان به شــوخی می گفت کم کم دارد 
طوری می شود که به جای اینکه بگویند علی مطهری فرزند شهید مطهری، 

خواهند گفت شهید مطهری پدر علی مطهری.
یــادآور می شــود جنجال هــای برخی نماینــدگان فراهــم آمده از 
فهرست بندی دولت، عما موجب به حاشیه رفتن سوء مدیریت ها و قصور 
و تقصیرهای مدیران دولتی و وعده های بر زمین مانده آنها و نهایتا ایجاد 
حاشــیه امنیت برای مدیریت اشــرافی و نجومی است. سند این ادعا آن 
اســت که وکیل الدوله هایی از این دست، در سانحه جان باختن 50 نفر یا 
قطع چند روزه آب و برق و گاز در شمال کشور یا در موضوع حقوق های 
گزاف مدیران اشــرافی وام خوار و فساد 8 هزار میلیاردی صندوق ذخیره 

فرهنگیان سکوت اختیار کرده اند.
اکنون فهرســتی از سوء تدبیرها و نقض وعده های دولتی وجود دارد 
که وکیل الدوله ها متعرض آن نمی شــوند. اکنون خبری از ادعای عایدی 
روزانه 170 میلیون دلاری برای کشــور در پســابرجام که حالا باید بالغ 
بر 54 میلیارد دلار شــده باشد نیست؛ همچنان که از وعده افزایش ارزش 
پول ملی و قدرت خرید مردم. برعکس، نرخ دلار ســیر صعودی به خود 
گرفته و در حال نزدیک شدن به 3900 تومان است. افزایش نرخ بیکاری 
به 7/12 درصد، رکورد 3 ســاله را شکســته است. رتبه کسب و کار ایران 
در همین یک سال، دو پله سقوط کرده؛ برخاف ادعای رشد 4 درصدی 
رکود اقتصادی شــدت گرفته و 15 هزار واحد تولیدی تعطیل شده اند. به 
تصریــح روزنامه اعتماد، طرح های دولت، رکود را حتی زخمی هم نکرده 
چه رسد به این که کاهش دهد. رکود سنگین بر بازار مسکن حاکم است 
اما روزنامه دولت خبر می دهد که 20 درصد بر قیمت مسکن در سال 96 

و در همین رکود فعلی افزوده خواهد شد!
هزینه های جاری دولت در همین دوره سه ساله، 3 برابر افزایش یافته 
اســت. بدهی دولت به شبکه بانکی در همین یک سال اخیر، افزایش 26 
درصدی را نشــان می دهد. اما مدیــران نجومی حرامخوار در همین دوره 
رکود و ریاضت اقتصادی، سور و ساتشان برقرار بوده و 7 ماه پس از افشای 

فیش های نجومی همچنان در حاشیه امنیت دولت قرار دارند.
دولت از نرخ تورم 8 درصدی می گوید اما حتی برخی مطبوعات حامی 
دولت مجبورند اذعان کنند تورم 28 درصد اســت که یک دلیل آن، میل 
وزارتخانه ها به سیاست تعدیل و گران کردن بی حد و مرز قیمت حامل های 

انرژی و خدمات است.
چالش رکوردشکنی قیمت دلار

با ادعای تورم 8 درصد و رونق پسا برجام
روزنامه های حامی دولت می گویند عبور دلار از 3800 تومان، بازگشت 

به اوج قیمت دلار در دولت سابق است.
روزنامه اعتماد در گزارشــی، با عنوان جهش ناگهانی دلار نوشــت: 

دلار در آستانه ثبت رکود جدید قیمتی است؛ اگرچه تا امروز دولت دهم 
پرچم دار بیشــترین نرخ برای دلار با قیمت ســه هزار و 845 تومان بود 
اما دولت یازدهم هم با نزدیک شــدن به این رقم، به زودی جای همتای 

سابقش را خواهد گرفت.
روز یکشــنبه، در حالی نرخ دلار به سه هزار و 850 تومان رسید که 

این امر از افزایش 300 تومانی ارزش دلار خبر می دهد.
)گزارش اعتماد در حالی بود که قیمت دلار تا 3900 تومان هم صعود 
کرد( اعتماد در ادامه مســائلی چون کسری بودجه دولت را علت افزایش 
قیمت دلار می داند و از قول غامعلی جعفرزاده ایمن آبادی، عضو کمیسیون 
برنامه و بودجه مجلس می نویســد: حتی یک ساعت بروز نوسان در بازار 
ارز می تواند میلیاردها دلار ثروت خلق کند و در عین حال زیان هنگفتی 

برای اقتصاد کشور به همراه خواهد داشت.
در همین حال روزنامه آفتاب یزد با بیان اینکه »دلار 3800 تومانی ، 
دستاوردهای دولت را حذف می کند« از قول مجیدرضا حریری نایب رئیس 
اتاق بازرگانی ایران و چین نوشت: ما باید یک واقعیت را بپذیریم و آن این 
است که بزرگترین عرضه کننده ارز به بازار، بانک مرکزی است پس تمام 
اتفاقاتــی که در بازار ارز می افتد باید ســرنخ آن را در رفتار بانک مرکزی 
جســت وجو کرد. در این خصوص چنــد احتمال و فرض وجود دارد. یک 
احتمال این است که بانک مرکزی منابع ارزی که پیش بینی می کرد را به 
دست نیاورده و یک احتمال دیگر این است که به خاطر اینکه می خواهد 

ارز را تک نرخی کند بازار ارز چنین وضعیتی را به خود گرفته است.
روزنامه وقایع اتفاقیه نیز خاطر نشــان کرد: چهار راه استانبول به فکر 
رکوردشکنی است. روز یکشنبه، دلار سه هزار و 800 تومانی بازار را شوکه 
کرد؛ صرافی ها در این روز، دست از معامات دلاری کشیدند و خریداران 
هم هیجان زده نوسانات نرخ ارز را دنبال کردند و تا پایان روز، نرخ دلار از 
ســه هزار و 800 تومان هم فراتر رفت. با وجود آنکه بانک مرکزی مدتی 
است سیاست های پولی خود را روی کنترل بازار ارز و تعیین نرخ منطقی و 
مناسب با نیاز بازار متمرکز کرده اما هر بار یک تکانه سیاسی یا واکنش به 
یک سیاست اقتصادی، بازار ارز را شوکه می کند. مهم ترین نگرانی از ادامه 
چنین نوساناتی در بازار ارز، جذاب شدن دوباره این بازار برای بسیاری از 
سرمایه گذاران خرد و خانگی است که موجب رونق بخشیدن به این بازار 

واسطه گری می شود.
این روزنامه نیز احتمال داده که دولت احتمالا می خواهد کسری بودجه 

را با افزایش قیمت دلار تامین کند.
اما روزنامه شهروند می نویسد: دلار قیمت 3 هزار و 800 تومان را رد 
کرد. حالا درســت در شرایطی که بازار ایران در هفته ای که نیمه تعطیل 
بوده است، نرخ اسکناس های سبز آمریکایی بدون وقفه جابه جا می شود و 
رکوردهای تازه ای به جا می گذارد. این بی ثباتی قیمت دلار در شرایطی رخ 
می دهد که دوباره تب و تاب به چهار راه استانبول تهران بازگشته است و 
صرافی ها قیمت دلار را از تابلوهایشان پاک کرده اند و دلال ها در پیاده رو های 
سنگفرش منطقه معامات داغی راه  انداخته اند. درباره این که چرا دوباره 
دلار سرکش شده است، اظهارنظرهای متعددی وجود دارد. این اظهارنظرها 
از داغ  شدن بازار مسافرت های سال نو میادی و ابهام ترامپ برای ایرانی ها 

را در برمی گیرد تا موضوع ارز تک نرخی و کسری بودجه دولت.
ربیعی، فعال بازار ارز با اشــاره به دســتکاری بازار توسط دست های 
پشــت پرده به »شهروند«  می گوید: دلار درست پس از پایان راهپیمایی 
اربعین و بازگشــت زائران کربا به ایــران، صعود های عجیب و غریب را 
تجربه کرده است. این در حالی است که با بازگشت زائران تقاضا در بازار 
ارز به شــدت کاهش یافته بود و طبیعی اســت که قیمت دلار باید روند 

نزولی را دنبال می کرد.
امامی فــر، دیگر فعال  بازار ارز به »شــهروند« می گوید: عده ای بحث 
سال نو میادی و کریسمس را عامل افزایش قیمت دلار می دانند و رشد 
تقاضا برای سفر به خارج از ایران را مطرح می کنند. این در حالی است که 
میزان تقاضا آن قدر بالا نبوده است که دلار را تا این اندازه پرنوسان کند.
با این حال، برخی دیگر معتقدند با عبور دو ماهه از نیمه دوم ســال 
دولت ناچار شــده است بازار را دستکاری و کسری بودجه خود را از بازار 

ارز تامین کند.
در همین حال روزنامه دولتی ایران در گزارشی نوشت: یک بار دیگر 
نوسان به تابلوی صرافی ها بازگشته است. در حالی که مدت ها نرخ دلار بر 
روی کانال 3500 تومانی متوقف مانده بود، اما از آبان ماه شرایط در بازار 
ارز تغییر کرد و در نخستین روزهای آبان دلار مرز 3600 تومان را پشت 
سرگذاشت و پس از گذشت 20 روز این ارز جهانی کانال 3700 تومانی را 

تجربه کرد. اما این پایان نوسانات رو به صعود نبود و از روز یکشنبه 
هفته جاری دلار خودرا به میانه کانال 3800 تومان رساند.

این روزنامه می افزاید: با وجودی که برخی از کارشناسان این رشد 
قیمتــی ارزهای معتبر را در بــازار ایران یک نوع حباب می دانند، اما 
عده ای از کارشناسان نیز اعتقاد دارند که به هر روی یک روز قیمت 
ارز در کشــور ما باید به نرخ واقعی خود برســد چرا که هم اکنون ارز 
در ایران نرخی غیرواقعی دارد که اگر واقعی شــود باید با قیمت هایی به 

مراتب بالاتر روبه رو شویم.
ادعای »ایران«  درباره واقعی کردن نرخ ارز در حالی اســت که دولت 
ادعا می کند نرخ تورم را از 40 درصد به 8 درصد رسانده اما در عمل خاف 
همیــن ادعای خود عمل می کند. در واقع نرخ دلار در دولت یازدهم بالغ 

بر 700 تومان افزایش داشته است.
سؤالات بی پاسخ مردم

7 ماه پس از افشای فیش های نجومی
ســؤالات مردم درباره حقوق های نجومی بعد از هشــت ماه همچنان 

بی پاسخ مانده است.
روزنامه صبح نو در تحلیلی به قلم مهدی فضائیلی نوشت: از آفت های 
بزرگ مدیران نجومی و اشــرافی، فاصله انداختن بین مردم و مسئولان و 
دلسرد کردن مردم از همراهی با مسئولان نظام است. مدیرانی که به بهانه ها 
و توجیهات مختلف، سهمی ولو ظاهراً قانونی اما غیر متعارف، از بیت المال 

برای خود قائل هستند!
موضوعی که پس از افشــا شدن، شــوکی به جامعه وارد کرد و افکار 

عمومی را به طرز بی سابقه ای آزرد!
در وهله اول همه مســئولان، البته با شدت و ضعف متفاوت، نسبت 
به این مســئله واکنش نشان دادند و با افکار عمومی همراه شدند؛ لیکن 
متأسفانه و به تدریج، حساســیت برخی دولتمردان فروکاست و درصدد 
توجیه دریافت های نجومی و مبرا دانســتن ایــن مدیران از خطا و حتی 

تجلیل از آنان برآمدند!
رهبر انقاب، ائمه جمعه و دیگر دلسوزان نظام چند بار در این باره تذکر 
دادند و مسئولان قوه قضائیه هم بارها اعام کردند از سوی دولت اقدامی 
برای رسیدگی به این مسئله صورت نگرفته است؛ اما نه آن تذکرات و نه 
این اعام ها، هیچ یک دولتمردان و به خصوص رئیس جمهور را به اقدامی 
در خور و مورد انتظار وا نداشت تا اینکه رهبر معظم انقاب اسامی یک 
بار دیگر، با اشاره به این موضوع آن را از مصادیق کارهای ابتر دانستند و 
به درستی فرمودند: »ناتمام ماندن کارها،  اشکال ایجاد می کند که از جمله 
موضوع حقوق های نجومی است که نتیجه رسیدگی به آن برای مردم روشن 

نشد و سؤالات در ذهن مردم باقی مانده.«
برخی سؤالات باقی مانده در ذهن مردم عبارتند از:

علت پرداخت حقوق های نجومی به برخی مدیران چه بوده؟
آیا این افراد کار فوق العاده ای نســبت به بقیه مدیران انجام می دادند 
یا صرفاً بــه خاطر جایگاهی مانند مدیرعاملی بانک از چنین حقوق هایی 

برخوردار بوده اند؟
این مدیران عاوه بر حقــوق، از چه مزایای دیگری بهره مند بوده اند 

و چرا؟
مبنای دریافت چنین حقوق ها و مزایایی چه بوده است؟

چرا پس از برما شــدن این موضوع و غیرقانونی یا غیرمتعارف بودن 
این حقوق ها و به رغم مواضع اولیه، تاکنون اقدام جدی در این باره نشده 

است؟ و...
کورکر: تمدید تحریم های جدید
مقدمه زیر پا گذاشتن برجام است

عضو کمیته روابط خارجی ســنا می گوید خواستار مذاکره دوباره در 
مورد توافق هسته ای است.

باب کورکر، سناتور جمهوری خواه ایالت تنسی که از نامزدهای ترامپ 
برای تصدی وزارت خارجه محسوب می شود گفته است خواستار مذاکره 

دوباره در مورد توافق هسته ای است.
ای بی سی نیوز به نقل از کورکر نوشت: تمدید قانون تحریم های ده ساله 
ایران این تضمین را می دهد که دونالد ترامپ، رئیس جمهور منتخب آمریکا 
می تواند تحریم هایی را که اوباما برای اجرای توافق هسته ای با ایران از میان 

برداشته بود، بار دیگر احیا کند.
کورکــر می افزاید: طرفدار انتصاب مقامی اســت که با قدرت،  توافق 

هسته ای را به اجرا بگذارد.
وی همچنین بر این احتمال نیز پای می فشارد که امکان دارد بعد از 
اتمام دوره ریاســت جمهوری اوباما، این توافق بار دیگر به مذاکره گذاشته 

شود.
کورکر: گمان من این است که اگر همکاری نتواند اجرای واقعی آن را 

ممکن سازد، تغییرات عمده بسیار سریع روی خواهند داد.

تسلیت به همکاران
با نهایت تأسف مطلع شدیم همکارمان آقای سیدمصطفی معرفت در 
غم از دســت دادن برادر بزرگوارش به سوگ نشسته است ضمن تسلیت 
به ایشــان برای آن مرحوم رحمت واسعه الهی و برای بازماندگان صبر و 

شکیبایی آرزو داریم.
***

همچنین مطلع شــدیم همکارمان خانم مریم فرزانه در غم از دست 
دادن یکی از نزدیکانش ســوگوار است ضمن تسلیت به ایشان برای آن 

مرحومه غفران الهی و برای بازماندگان بردباری آرزو داریم.

سنای آمریکا تحریم های 10 ساله علیه ایران را تصویب کرد

تیر خلاص آمریکا به برجام
فرجام اعتماد به شیطان

همانگونــه که پیش بینی می شــد، 
قانون گــذاران مجلس ســنای آمریکا با 
99 رأی موافــق و بدون رأی مخالف طرح 
تمدید 10 ساله قانون تحریم های ایران را 

تصویب کردن!
این اقدام مجلس سنای آمریکا، مصداق بارز 
نقض برجام و خاف همه تعهدات آمریکاست و 
پیش از این مقامات دولت پیش از این صراحتا 
اعــام کرده بودند که تصویب تمدید تحریم ها 
نقض برجام اســت در چنین شرایطی، اکنون 
افکار عمومی منتظــر اقدام متقابل دولتمردان 

درخصوص این عهدشکنی است.
پیــش از این دربــاره بدعهدی و غیر قابل 
اعتمــاد بودن آمریکا،بارهــا و بارها به دولت و 
تیم مذاکره کننده هسته ای تذکر داده شده بود.
اما بر خاف انتظار، آنها پس از امضا برجام، 
به طــور یکطرفه مهم ترین تعهــدات غیر قابل 

بازگشت کشورمان را اجرا کردند!
نتیجه این خطای بزرگ و غیر قابل توجیه 
آن شد که راکتور ما با سیمان پر شد، آبشار های 
سانتریفیوژ بادست خودمان برچیده شد، چندین 
تن آب ســنگین و اورانیوم غنی شده به خارج 
از کشــور منتقل شد، امکان بازدید نمایندگان 
آژانس- جاسوس های پوشش دار- از مهم ترین 
مراکز هسته ای و حتی نظامی ما فراهم شد و .... !
این همه در حالی است که نخبگان سیاسی 
و دلسوزان کشــور ، بر اساس منطق عقانی و 
نیز با تاسی از توصیه های مکرر و نصیحت های 
دلسوزانه رهبر انقاب، به دولت همین روزها را 

هشدار داده بودند.
رهبر انقاب در بیســتم فروردین ماه سال 
قبل هشدار داده بودند: » به طرف مقابل اعتماد 
نکنید. به لبخند او فریب نخورید. به وعده نقد که 
می دهد- وعده نقد،نه عمل نقد- اعتماد نکنید.
چون وقتی خرش از پل گذشت، بر می گردد و 
به ریش شما می خندد! این قدر اینها وقیحند.«

حالا دقیقا همان اتفاق افتاده! رســیدیم به 
آنچه که پیر ما در خشت خام می دید و دیگران 

نمی خواستند حتی در آینه ببینند!
حالا همان لحظه ای است که ما تعهداتمان را 
اجرا کرده ایم و آمریکایی ها زیر همه تعهداتشان 
زده اند و به ما می خندند و بدبختانه، بسیاری از 
اقدامات یکطرفه دولت، غیر قابل برگشت است!
این در حالی  اســت که رهبر انقاب تاکید 
کرده بودند اقدامات عملی،گام به گام و متوازن 
باشد و متناســب با اقدامات آنها، در ایران هم 

اقدام شود.
اما همه این هشــدارها نادیده گرفته شد و 

و ضع به نقطه کنونی رسید.
آنچــه در یک جمله می تــوان گفت آنکه، 
خوش بینــی و اعتماد به آمریکا و و عده هایش و 
نشنیدن نصیحت مشفقان و عاقان، کاری کرد 
که ما همه برگ برنده هایمان را به حریف بدهیم 
و بعد آنها این امکان را داشته باشند که هرچه 

می خواهند انجام دهند.
دلخوشی به هیچ!

در شــرایطی که دســت چدنی آمریکا از 
زیر دستکش مخملی بیرون زده، هنوز عده ای 
دلخــوش به وتوی اوباما هســتند و امید دارند 
فرشته نجات آنها شــود! آنها فراموش کرده اند 
نفــس تصویب قانون تحریمــی، ناقض برجام 
اســت . ضمن اینکه با اجماعی که در ســنا و 
کنگر ه وجــود دارد، وتوی رئیس جمهور با رای 

نمایندگان کان لم یکن می شود.
اما در رد دلخوشی ذوق زدگان و شیفتگان 

آمریکا، اخبار بدی منتشر می شود.
خبرگزاری رویترز، از قول برخی دستیارهای 
قانونگذاران کنگره نوشــته انتظار می رود اوباما 
مصوبه کنگــره را امضا کرده و آن را به صورت 

قانون درآورد.
همچنین یک مقام ارشد کاخ سفید به پایگاه 
خبری »هیل« گفت »باراک اوباما« رئیس جمهور 
آمریکا مصوبه کنگره برای تمدید 10 ساله قانون 

تحریم های ایران را امضا می کند.
این قانون که زیربنای تحریم های یکجانبه 
آمریکا علیه ایران به شمار می آید، اولین بار در 
سال 1996 با هدف جلوگیری از سرمایه گذاری 
کان خارجی در بخش نفت و گاز ایران تصویب 
شد و از آن زمان یک بار در سال 2006 تمدید 
شــده است. قانون تحریم های ایران پایان سال 
جاری میادی، یعنــی یک ماه دیگر، منقضی 

می شود.
پیش از این، مجلس نمایندگان آمریکا این 
طرح را با 419 رأی موافق و تنها یک رأی مخالف 

تصویب کرده بود.
جاش ارنست، ســخنگوی کاخ سفید روز 
چهارشنبه گفته بود: »ما از اختیارات لازم برای 
وضــع تحریم های اضافی علیه ایران در صورت 
لزوم برخوردار هستیم. در صورتی که اوباما این 
طرح را امضا کند، این اولین بار نیست که ایشان 
مصوباتی از کنگره را امضا می کنند که ما مطمئن 

نیستیم چندان ضرورتی هم داشته باشند.«

اما دیشب یک مقام کاخ سفید به بی بی سی 
فارسی گفت باراک اوباما تمدید قانون تحریم ها 

را وتو نخواهد کرد.
وتوی رئیس جمهــوری آمریکا وقتی موثر 
اســت که طرح تصویب شده کمتر از دو سوم 
آرا را داشته باشد. دیروز 99 نفر از 100 سناتور 

آمریکایی به تمدید قانون تحریم ها رای دادند.
اوبامــا،  بــاراک  کاخ ســفید می گویــد 
رئیس جمهور آمریکا، مصوبه کنگره برای تمدید 

قانون تحریم های ایران را تایید خواهد کرد.
نقض برجام

 بدون تردید!
رهبر معظم انقاب اســامی پیشتر تأکید 
کرده  بودند در صورتی کــه قانون تحریم های 
ایران اجرایی شود، »قطعاً« نقض برجام صورت 

گرفته است. 
ایشان در دیدار اخیر جمعی از فرماندهان 
بســیج و بسیجیان سراســر ایران  با اشاره به 
تمدید قانون تحریم های ده ســاله در کنگره 
آمریکا اظهار داشــتند: »دولت کنونی آمریکا 
در قضیه  توافق هسته ای تخلف های متعددی 
تا الان انجام داده که تازه ترینش تمدید تحریم 

10ساله است.«
رهبر معظم انقاب اسامی تصریح کردند: 
»اگراین تحریم اعمال شــود قطعاً نقض برجام 
است و بدانند حتماً جمهوری اسامی در برابر 

آن واکنش نشان خواهد داد.«
 قاسمی: به هیئت نظارت بر برجام 

گزارش می دهیم
بهرام قاسمی سخنگوی وزارت امور خارجه 
کشــورمان در واکنش به  تصویب طرح تمدید 
تحریم های یک جانبه آمریکا علیه کشورمان در 
سنای آن کشور اظهار داشت: همانگونه که مکررا 
توسط مقامات عالی رتبه کشور اعام شده است، 
مصوبه اخیر مجلس نمایندگان و سنای آمریکا 
برای تمدید تحریم ها علیه ایران مخالف برجام 
و تعهدات آمریکا در حقوق بین الملل مبنی بر 
عدم مداخله در روابط داخلی و بین المللی سایر 
کشورهاســت. وی تاکید کرد: بر اساس اصول 
اولیه حاکم بر روابــط بین الملل، دولت آمریکا 
مســئول اجرای تعهدات بین المللی آن کشور 
است و تحولات سیاسی داخل آمریکا و ارتباطات 
بین قوای مقننه و مجریه آن کشــور نمی تواند 
توجیهی بــرای اهمال یا اســتنکاف از اجرای 

تعهدات بین المللی آن کشور محسوب شود. 
بقیه در صفحه 10

گفت: مجلس ســنای آمریکا هم باتفاق آرا تحریم 10 ساله علیه 
ایران را تمدید کرد.

گفتم: یعنی عــلاوه بر دهها مورد قبلی که در آن برجام را 
نقض کرده بود، بار دیگر به برجام لگد زد.

گفــت: ولــی در حالی کــه آقایان ظریــف و عراقچی  و ســایر 
دســت اندرکاران هســته ای این اقدام آمریکا را نقض برجام می دانند، 

برخی از جریانات آلوده می گویند نقض برجام نیست!
گفتم: نمی خواهند خودشان را از تک و تا بیندازند! یارو به 
دوستش رسید و از او حال مادرش را پرسید؛ دوستش گفت؛ 
مادرم که فوت کرده و خودت هم در مجلس ختم او آمده بودی. 
یارو بی آن که به روی خودش بیاورد، گفت؛ منظورم این است 

که هنوز در همان قبرستان است!

معاون سیاسی دفتر رئیس جمهور:
پوتین به  زودی نماینده ای ویژه به تهران 

خواهد فرستاد
معاون سیاسی دفتر رئیس جمهور گفت: ایران و روسیه مصمم 
هستند پیش از آنکه دیر شود منطقه را سامان دهند لذا پس از 
سفر اخیر وزیر خارجه و مقامات امنیتی ترکیه، پوتین هم به زودی 

نماینده ای ویژه به تهران خواهد فرستاد.
به گزارش فارس، حمید ابوطالبی معاون سیاسی دفتر رئیس جمهور 
در توییتــی درباره نتیجه اجاس اوپک و همکاری تهران و مســکو در 
صفحه شخصی خود نوشت: گفت وگوی مفصل تلفنی روحانی و پوتین، 
یــک روز پیش از اجاس اوپک، نشــان داد زمانی که قدرت های بزرگ 

توافق می کنند، می توان شاهد تحولات بزرگی بود.
وی در ادامه خاطرنشان کرد: اولین نماد این تحول در اجاس اوپک 
روی افتاد و ایران و روسیه توانستند با توافق منصفانه بر میزان تولید و 

رضایت اعضا گام بلندی در بازار نفت بردارند.
 ابوطالبی دومین تحول را در زمینه حل و فصل معضات منطقه ای 
برشــمرد و افزود: از عراق و سوریه تا یمن، ایران و روسیه مصمم اند 
پیش از آنکه واقعاً دیر شود منطقه را سامان دهند، لذا پس از سفر 
اخیــر وزیــر خارجه و مقامات امنیتی ترکیــه، پوتین هم به زودی 
نماینده ای ویژه به تهران خواهد فرســتاد؛ گامی بلند در هماهنگی 
سیاسی ـ امنیتی منطقه. وی تصریح کرد: اما سومین تحول می بایست 
در سیاست و امنیت در خلیج فارس صورت پذیرد که درایت در اجاس 

هفته آینده کشورهای جنوب خلیج فارس می تواند راهگشای آن باشد.
ابوطالبی اضافه کرد : اجاس می تواند پس از توافق نفتی، گام بعدی 
را در عرصه سیاسی با پذیرش اصل گفت وگو، دیپلماسی دوجانبه و اعزام 

هیئت بردارد؛ این واقع بینی مبارکی خواهد بود.
معاون سیاسی دفتر رئیس جمهور در پایان توییت خود عنوان داشت: 
عربستان هم پس از توافق اوپک، چنانچه در این اجاس تصمیم بگیرند 
مسلمان کشــی خاتمه یابد ، می تواند در مسیر تفاهم کان گام بردارد؛ 

آنان خوشامد خواهند شنید.


